



VI Rok istnienia.

DZIENNIK KIJOWSKI

PIERWSZE I JEDYNE CODZIENNE PISMO POLSKIE NA RUSI
Rozpoczął VI rok istnienia.

Wychodzi w roku 1911 pod dotychczasowym kierownictwem i z programem politycznym niezmienionym.

„Dziennik Kijowski” w roku 1911 wprowadził cały szereg ulepszeń zarówno pod względem treści jak formy.

W roku 1911 „Dziennik Kijowski” drukowany jest specjalnymi nowymi czcionkami, co podniosło czystość i czytelność pisma.

W roku 1911 dział informacji telegraficznych „Dziennika” został znacznie rozszerzony, a zwłaszcza dział telegramów z Warszawy, Krakowa, Lwowa i Poznania.

Z Petersburga, Wiednia i Berlina nadsyła do „Dziennika Kijowskiego” najwięcej informacji specjalni korespondenci.

Oprócz telegramów Agencji Petersburskiej i wymienionych agencji własnych „Dziennik Kijowski” umieszcza szereg korespondencji własnych i specjalnych korespondentów: z Warszawy, Lwowa, Krakowa, Poznania, Włna, Zytomierza, Kamieńca Pońskiego, Cieszyna, nado w roku 1911 dział prowincjonalny „Dziennika Kijowskiego” zasiłać będą korespondenci z Humana, Bepdyczowa, Lucka, Winnicy, Ploskirowa, Radomyśla, Sławuty, Zwinogródki, Szepetówki, Białej Cerkwi, Smiły, Zaslawa, Korca, Równego, Starogo, Konstancy-nowa i innych miast i wsi naszego kraju.

O życiu zagranicznym informować będą czytelników „Dziennika Kijowskiego” korespondenci z Wiednia, Berlina, Raymu i Paryża.

Z życia Cesarstwa i kolonii polskich dostarczać będą wiadomości korespondenci w Peteraburgu, Charkowie, Odessie i Baku.

Prócz tego umieszczać będzie „Dziennik Kijowski” w odcinku szereg powieści tłumaczonych. W dziale historycznym ma „Dziennik Kijowski” przyrzeczony współdział znakomitego historyka Rusi

P. Aleksandra Jabłonowskiego i D-ra KONOPCZYŃSKIEGO.

Nadto drukować będzie studium historyczne autora „Nocy z 6 na 7 października” p. W. DROGOMIRA p. t.

„Uwagi nad taktyką polską w bitwie pod Grunwaldem”.

Prenumeratorem „Dziennika Kijowskiego” przysługuje w r. 1911 prawo nabywania po cenie niższej ceny wydawnictw: H. MOŚCICKIEGO — Dzieje Porozbierawych Litwy i Rusi; Wydawnictwa Dzieńnika „Kozwój” p. t. „Kozwój” D-ra KONECZNEGO — Historii Polskiej.

WARUNKI PRENUMERATY „Dziennika Kijowskiego” pozostają niezmienione, a mianowicie: 12 rb. rocznie, 6 rb. półrocznie, 3 rb. kwartalnie, 1 rb. miesięcznie.

Osobom, które dotychczas opłacały zniżoną prenumeratę 6 i 8 rb., prawo to przysługuje i w r. 1911.

Rok XXXVI ISTNIENIA.

NAJTAŃSZA I NAJOBITSZA ILUSTRACJA TYGODNIOWA DLA RODZIN POLSKICH

„BIESIADA LITERACKA”

DAJE ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE PREMIUM NADZWYCZAJNE

12 DUŻYCH TOMÓW

NAJCIELEJSIJZYCH POWIEŚCI I ROMANSÓW ZNAKOMITYCH AUTORÓW POLSKICH I OBYCZYCH

Redaktor i Wydawca: MICHAŁ SYNORADZKI.

Biesiada Literacka obejmuje wszystkie rodzaje literatury pięknej chwili bieżącej, wszechświatową i wiedzę gruntowną w formie popularnej, słowem wszystko co stanowi nieodzowną potrzebę umysłu inteligentnego.

Biesiada Literacka zatem umieszcza: Uroczystości Kościoła katolickiego; liczne powieści historyczne i społeczne, nowele, szkice, pomyślnie, utwory dramatyczne; historię polską i powszechną; podróże po kraju i obczyźnie; wychowanie domowe i publiczne; politykę; sztukę pięknie; starożytność; heraldykę; rozwój stosunków międzynarodowych; postęp naukowy; felietony społeczne; życiorysy zasłużonych ludzi; przegląd pism i książek; wynalazki najnowsze; prace ziemianskie; przemysł i handel; pamiętniki; korespondencje z czytelnikami; humorystykę, rebusy, szarady i inne rozrywki.

Biesiada Literacka szczeni się współpracownictwem autorów pierwszorzędnych z HENRYKIEM SIENKIEWICZEM na czele.

PREMIUM BEZPŁATNE.

12 dużych tomów wybranych powieści i romansów otrzymanych bezpłatnie wszyscy prenumeratorky całoroczni

W roku bieżącym dany znakomita powieść BOLESŁAWITY „TULACZE”, osnuta na tle dziejów od Konfederacji Barskiej, a kończąca się ruchem narodowym 1830—31 r. Powieść ta ukaze się po raz pierwszy w zupełności bez żadnych skrótów. poprzednio ogłaszano zaledwie jej fragmenty.

WARUNKI PRENUMERATY.

w Warszawie: na prowincyi

Table with subscription rates: Rocznie rb. 6, Półrocznie 3, Kwartalnie 1 kop. 50, Zmawiając w Warszawie: Rocznie rb. 8, Półrocznie 4, Kwartalnie 3

Oprawa dodawanych jako premium powieści: 3 tomów 50 kop. 6 tomów 1 rb., 12 tomów 2 rb.

Na żądanie administracja wysyła numer okazowy bezpłatnie. Adres redakcyjny i administracyjny: Warszawa, Płac Warecki № 4. № Telefonu 78-26.

„Tygodnik Podolski” Organ polityczny, społeczny, literacki, poświęcony sprawom i informacjom kresowym. Rozpoczyna druk listów z Czarnogóry i Albanii, specjalnego sprawozdawcy, o obecnym położeniu politycznym na półwyspie Bałkańskim.

Przedpłata do końca roku wynosi 3 rb. Adres Redakcyjny i Administracyjny: Ploskirow gub. podol., ul. Aptekarska 39. Redaktor i Wydawca Stefan Zembrzowski.

Redaktor odpowiedzialny: Stanisław Zieliński.

Otrzymaany nowy transport niezbędnej w każdym domu polskim Encyklopedyi Staropolskiej Ilustrowanej ZYGMENTA GLOGERA

jest najpożyteczniejszym a wspaniałym podarkiem.

Na weliuie, w 4-ch wielkich tomach, ozdobnie oprawionych, nagrodzona przez Kasę Mianowskiego, obejmująca kilka tysięcy artykułów z ilustracjami i nutami, w zakresie polskich i litewskich dziejów kultury, praw, obyczajów narodowego, sztuk i nauk, uzbrojeń i ubiorów, zabaw i gier, muzyki i pieśni, numizmatyki i etnografii, życia publicznego, rycerskiego, rolniczego, kościelnego i łowieckiego z 9-ciu wieków i ubiegłych. Podręcznik w każdym domu konieczny bezwarunkowo.

Cena księgi rąko rb. 15. 1237

Dla prenumeratorków „Dziennika Kijowskiego”, zamawiających dzieło w Administracyi pisma, ceną zniżoną do rb. 12. Na przesyłkę pocztową dołączyć należy rb. 1.

VI ROK ISTNIENIA

„SPORT”

PISMO ILUSTROWANE,

POŚWIĘCONE WSZYSTKIEM ODŁAMOM SPORTU a w szczególności LOTNICTWU, wychodzący w WARSZAWIE pod redakcją ALEKSANDRA DRACI, 1-go i 15-go każdego miesiąca z dodatkami w miarę potrzeby.

„SPORT” zamieszcza najświeższe wiadomości z lotnictwa, cyklistyki, wioślarstwa, wyścigów konnych, gier ruchomych i t. p. „SPORT” jest jedynym dwutygodniowym pismem w Królestwie Polskiem, odzwierciedlającym życie sportowe tak w kraju, jak i zagranicą. „SPORT” ze względu na dobór treści i fanią cenę prenumeratorky (rocznie rb. 3, półrocznie rb. 1.50) winien znaleźć się u każdego sportsmiana. „SPORT” zamieszcza oprócz fachowych przez specjalistów pisanych artykułów liczne korespondencje o ruchu sportowym w całym naszym kraju i za granicą, oraz posiada najbogatszą kronikę informacyjną, sportową, prowadzoną przez wytrawne sily dziennikarskie. „SPORT” przyjmuje chętnie i drukuje głosy czytelników, poruszając wszystkie ich z interesem w stosunku do ruchu i rozwoju sportu powstające sprawy.

REDAKCJA i ADMINISTRACJA „SPORTU” w WARSZAWIE Insytutowa Nr 3

Jampol-Podolski W Winnica 3135 Prenumeratę i ogłoszenia do „Dziennika Kijowskiego” przyjmuje Księgarnia A. Potenkowskiego

Drukarnia Polska w Kijowie, ulica Kreszczatyk № 38.

Drukarnia Polska Kreszczatyk 38. TELEFON 1672. WSZELKIE ROBOTA W ZAKRES DUKARSTWA WCHODZĄCE PRZYJMUJE TYLKO ZARZĄD DUKARNI BEZ POŚREDNIKÓW Ceny umiarkowane.

Opuścił prasę zeszyt VI-ty

„Dzieje Porozbierawych Litwy i Rusi”

TREŚĆ:

Dzieje insurekcji Kościuszkowskiej na Litwie i Rusi.

ILUSTRACJE I PORTRETY:

Jan Oskierka, strażnik polny W. Ks. Litewskiego. — Płac ratuszowy w Włnie na początku XIX w. — Ks. Franciszek Ksawery Bobusz, wybitny działacz w epoce przygotowań insurekcyj-

nych 1794 r. — Odezwa Rady Najwyższej Narodowej Litewskiej do Litwinów. — T. Kościuszko, generał polski. — Pieczęć Rady Najwyższej Narodowej Litewskiej. — Pieczęć Deputacyi Centralnej W. Ks. Litewskiego. — Jakób Jasiński. — Pieczęć ostatniego podskarbi wielk. litewskiego Michała Ogińskiego. — Generał Tomasz Wawrzeccki. — Jan Chrzanowski, ostatni naczelnik artylerii litewskiej. — № „Gazety Narodowej” z lipca 1794 roku.

Cena zeszytu kop. 35, z przesyłką kop. 40.

Dla prenumeratorków „Dziennika Kijowskiego” cena zeszytu kop. 25, z przesyłką kop. 30. Zamówienia wraz z opłatą na „Dzieje Porozbierawych Litwy i Rusi” na 6, 12 i 24 zeszytów przysyłają: Administracja „Dziennika Kijowskiego” w Kijowie Kreszczatyk № 38, oraz wszystkie księgarnie w kraju i zagranicą.

Szczegółowy prospekt na żądanie wysyła się bezpłatnie.

Pozostałe w ograniczonej ilości egzemplarze K. Podhorskiego Po obu stronach CIĘSNINY BERINGA Do nabycia w Administracyi „Dziennika Kijowskiego”, Kreszczatyk 38. Cena: 2 rb. dla prenumeratorków „Dziennika Kijowskiego” 1 rb. 50 kop. Przesyłka 55 kop.

TYGODNIK „Lud Boży” Popularne Pismo Tygodnikowe — Narodowe i Katolickie. Wychodzi z trzema popularnymi dodatkami: I. Nasza Wieś, II. Gazetka dla Dzieci i III. Nauka Wiary.

WARUNKI PRENUMERATY. Rocznie rb. 3.— Półrocznie rb. 1.50 Adres Redakcyjny i Administracyjny: Kijów, Kościełna Nr 4

Najtańsze pismo fachowe Przewodnik Rolniczo-Przemysłowy. (TYGODNIK). Jedyn polskie wydawnictwo, poświęcone wyłącznie sprawom przemysłu rolniczego, jako to: cukrownictwu, gorzelnictwu, młynarstwu, kochmalnictwu, torfiarstwu, suszeniu produktów rolnych, koszykarstwu, młeczarstwu, hodowli zwierząt gospodarskich, melioracyom rolnym, budownictwu wiejskiemu, ogrodnictwu i sadownictwu, rybactwu, pszczelnictwu, ceglarstwu, maszynom i narzędziom rolniczym, organizacji gospodarstwa rolnego, rachunkowości rolniczej i t. p. Co kwartał dodatek książkowy treści rolniczo-przemysłowej Prenumeratorka z dodatkami: Z przesyłką pocztową rocznie rb. 5, półrocznie rb. 2.50. Adres redakcyjny i administracyjny: Warszawa, Wilcza Nr 45

Od Administracyi. Dla udostępnienia prenumeratorki „Dziennika Kijowskiego” nabycia na warunkach najdogodniejszych książek niezbędnych w każdym domu polskim, porozumieliśmy się z wydawcą i odestępujemy po cenie zniżonej wyłącznie tylko naszym prenumeratorkom Dzieje Polski D-ra Feliksa Kowalewskiego 2 tomy, 80 ilustracji illicznych, duża mapa Polski z podziałem na województwa. Cena dla prenumeratorków „Dziennika Kijowskiego”: Rb. 1 kop. 60 (w ozdobnej oprawie) Kraków Rys historyczny do połowy XVII w. Rb. 3 (cena kolegiarska rb. 5). (W ozdobnej oprawie) Na prowincyje wysyłamy za zaliczeniem kosztów przesyłki Równie, wojny. g. Prenumeratę i ogłoszenia do „Dziennika Kijowskiego” przyjmuje 1496 Ludwik Rutkowski Księgarnia i Skład mat. piśmienn.

Wydawcy: Tomasz Michałowski, Antoni Czerwiński